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Öffnungszeiten:

Wir sind jeden Tag für Euch da. 
Von 09:00 Uhr bis 17:00 Uhr
Letzte Bestellung bis 16:30 Uhr

Alle Preise in Euro.

frisch, handwerklich, saisonal. Auch glutenfrei.



FRÜHSTÜCK & BRUNCH

Alma(n) Light 
Sauerteigbrot, Gouda, Butter, hausgemachte 
Marmelade und ein gekochtes Bio-Ei 

Bio-Rührei & Avocado 
Smashed Avocado auf Sauerteigbrot, 
Bio-Rührei,Kresse, Tomaten, 
eingelegter Rotkohl & Chili Crunch.

Avocado & Feta 
Pesto-Frischkäse, Avocado, Feta auf Sauer-
teigbrot getrocknete Tomaten, Sprossen, 
geröstete Cashews & Chili Crunch.

Holy Benedict 
Lachs, Spinat, pochiertes Bio-Ei, Sauce 
Hollandaise, Edamame auf Briochebrot. 
Dazu Chili Crunch & Kresse.

Salmon & Friends 
Omelette aus zwei Bio-Eiern, Lachs,
 Avocado, Frischkäse, Tomaten & Kresse. 
Dazu Brot,Rotkohl & Chili Crunch.

Hummus & Aubergine (vegetarisch) 

Hummus, gegrillte Aubergine, Feta, 
Kichererbsen, Granatapfel, Chili Crunch &
Sauerteigbrot.

10.9 

13.9

D A I L Y  B R U N C H

12.9

13.9

14.9

12.9



GRILLED SANDWICH

Bagel
Avocado, Lachs, Frischkäse

Focaccia 
Gegrillte Aubergine, Hummus, Tomate

Panini 
Schinken, Käse, Rucola, getrocknete Tomaten

7.5

6.5

SÜSS & WARM

Fluffy Pancakes
Mit Apfel-Kürbis-Kompott, Früchten, Mascarpone & Ahornsirup.

French Toast
Brioche mit Blaubeerkompott, Vanille-Skyr, Mandeln & Ahornsirup

Granola & Joghurt
Hausgemachtes Granola, griechischer Joghurt, 
Früchte, Apfel-Kürbis-Kompott & Minze

Matcha Bowl
Kokosjoghurt, Matcha, Granola, Blaubeerkompott & Minze.

Overnight Oats
Haferflocken, Joghurt, Granola, Apfel-Kürbis-Kompott & Minze.

10.9

10.9

10.9

9.9

8.9
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7.5



EXTRAS (nur in Kombination mit einem Gericht)

Sauerteigbrot

Glutenfreies Brot 

Bio-Ei 

Bio-Rührei 

Omelette

Pochiertes Ei 

Lachs 

Avocado

Chili Crunch 

Feta

Butter

Hausgemachte Marmelade

2

2.5

2.5

3

4.5

2.5

4

2.5

2.5

3.5

1.5

3
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Espresso

Americano

Cappuccino 

Flat White

Latte Macchiato

2

3

4

4.5

4.5

MATCHA (ceremonial, Japan)

Matcha Latte „Sonnenstrahl“

Matcha Mango

Matcha auf Eis 

 
 

5.5

6.5

6.5

TEE im Kännchen

Schwarz, Grün, Früchte 

Ingwer-Zitrone
 

4.2

4.5

SPECIALS

Chai Latte

Heiße Schokolade

 

5

4.5

Unsere Milch-Alternativen: Hafer, Kokos, Mandel, laktosefrei
 

mit jedem Matcha-Latte 
spendest du automatisch 1 € 
an den Sonnenstrahl e.V. in Dresden,
Förderkreis für krebskranke Kinder und Jugendliche

Wir beziehen unseren 
Kaffee von der Dresdner 
Kaffee und Kakao Rösterei.
Schonend geröstet, lokal verankert – 
genau so, wie wir es bei ALMA lieben.
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SMOOTHIES

Erdnuss-Banane ( )

Real Green 

Sweet Pumpkin 

Erdnussbutter, Banane, Honig, Kakao, Hafermilch

(Grüner Apfel, Birne, Gurke, Petersilie, Apfelsaft)

(Kürbis, Banane, Orangensaft, Joghurt)
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5.5

5.5

5.5

COLD DRINKS

Wasser (0,33l, still oder sprudel)

Wasser (0,75l, still oder sprudel)

Orangen-Saft, frisch gepresst

Säfte (0,2l, Apfel, Kirsche und Johannesbeere)

Fritz Cola (0,33l)

Eistee

3.5

6.5

5,5

3

4

4

SLOW-JUICE

Green Detox (Sellerie,Gurke,  Apfel, Ingwer, Zitrone) 6.5

   


